[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 518/2020

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

				O vereador José Aparecido Aguiar, nos termos regimentais, solicita que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

				Providenciar, com urgência, sinalização de solo e placas para identificar área exclusiva de embarque e desembarque de transporte escolar defronte à EMEB Professora Edina Aparecida Bampa da Fonseca, Estrada Reforma-Macuco, km 4,5, Reforma Agrária.

Justificava:

				Munícipes e condutores de transporte escolar procuraram este vereador solicitando a referida demanda, pois no local não existe identificação de parada de transporte escolar, o que dificulta os condutores estacionar os veículos e causa perigo às crianças que muitas vezes precisam atravessar a rua para acessar o interior da escola.

Valinhos, 03 de março 2020.

José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB